Отдел образования администрации

Лев-Толстовского муниципального района

Липецкой области

ПРИКАЗ

от 20.10.2022г                                                                                      № 442

п.Лев Толстой

О  проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году в Лев-Толстовском

муниципальном районе

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, приказом Управления

образования и науки Липецкой области от  13.10.2022 №1440 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23

учебном году на территории Липецкой области», на основании распоряжения

администрации Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области

от 20.10.2022  №871-р «О проведении муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Лев-Толстовском

муниципальном районе"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2022-2023 учебного года (далее –

Олимпиада) в период с 08.11.2022г. по 07.12.2022г. на базе МБОУ им. Л. Н.

Толстого по адресу: п. Лев Толстой, ул. Молодежная д.6

2. Утвердить:

2.1. Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение №1)

2.2. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023  учебном году (Приложение №2)

2.3. Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по

математике, русскому языку, литературе , физике, химии, биологии, истории,

обществознанию, праву, географии, технологии, физической  культуре,

основам безопасности жизнедеятельности  не более 35 процентов от общего

числа участников муниципального этапа олимпиады по указанным

общеобразовательным предметам, при этом победителем, призером

муниципального этапа олимпиады признается участник, набравший не менее

50 процентов от числа максимально возможных баллов.

2.4. Квоту победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по

английскому языку, немецкому языку, французскому языку, итальянскому

языку, испанскому языку, китайскому языку, экологии, информатике и ИКТ,

астрономии, экономике, мировой художественной культуре(искусству) не

более 35 процентов от общего числа участников муниципального этапа

олимпиады по указанным общеобразовательным предметам, при этом

победителем, призером муниципального этапа олимпиады признается

участник, набравший не менее 50 процентов от числа максимально

возможных баллов.

3.  Старшим  инспекторам  отдела образования (Тимофеева В.В. Герасимова

Н.В.,  Шуваева Ю.С., Бескишев Ю.Г.) осуществить координацию действий

по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023учебном году в Лев-Толстовском

муниципальном районе, согласно графика проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников. (Приложение №3)

4. Директору МБОУ им.Л.Н.Толстого (Пахомов Н.Ю.) создать необходимые

условия в период проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников.

5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности в период проведения

олимпиады школьников, обеспечить информационную безопасность и

хранение олимпиадных работ (Тимофеева В.В. Бескишев Ю.Г.)

6. Руководителям ОУ (Пахомов Н.Ю., Тихонова Т.А., Наседкина О.А.,

Рощина Л.А.,Белевич В.В.)

6.1. Организовать работу по подготовке  и участию школьников в

муниципальном этапе всероссийской олимпиаде школьников 2022-2023

учебного  года;

6.2. Довести данный приказ до сведения участников муниципального этапа

всероссийской  олимпиады школьников, их родителей (законных

представителей)

6.3. Обеспечить явку школьников, заявленных на участие в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки в пункт

проведения олимпиады;

6.4. Обеспечить сохранность жизни и здоровья участников олимпиады во

время проведения муниципального этапа олимпиады;

6.5. Назначить приказом сопровождающих по доставке участников

олимпиады в пункт проведения и обратно.

7. Подвоз обучающихся из общеобразовательных организаций района в

МБОУ им.Л.Н.Толстого и обратно  МБОУ им.Л.Н.Толстого.

8. Главному специалисту - эксперту (Михо Е.В.) обеспечить организацию

охраны правопорядка, медицинское сопровождение и подвоз обучающихся в

дни проведения олимпиад.

9. Инспектору отдела образования (Бескишев Ю.Г.) обеспечить

информационное сопровождение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников и своевременное размещение информации на сайте

отдела образования.

10. Инспектору отдела образования (Тимофеева В.В.) предоставить в

управление образования и науки заявки на участие в региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников.

11. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников поощрительными грамотами.

12. Директору МБУ «ЦПЭАиРО» ( Гаракина В.Н.) профинансировать

расходы в соответствии с прилагаемой сметой за счет средств,

предусмотренных муниципальной программой «Развитие  системы

образования Лев-Толстовского муниципального района» ( Приложение №4)

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                     С.Н. Нестерова

                                                                                                        Приложение №1

к приказу отдела образования

                                                                                          от 24.10.2022г. №454

Состав оргкомитета

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

№п\п Фамилия Имя Отчество Учреждение, должность

1. Нестерова Светлана

Николаевна

Начальник отдела образования администрации

Лев-Толстовского муниципального района

2. Михо Евгения Валерьевна Главный специалист-эксперт отдела образования

3. Тимофеева Виктория

Викторовна

Старший инспектор отдела образования

4. Бескишев Юрий Геннадьевич Старший инспектор отдела образования

5. Герасимова Надежда

Викторовна

Старший инспектор отдела образования

6. Шуваева Юлия Сергеевна Старший инспектор отдела образования

7. Прибылова Галина

Владимировна

Заместитель директора МБОУ им. Л.Н. Толстого

по НМР

8. Пахомов Никита Юрьевич Директор МБОУ им.Л.Н.Толстого

Приложение №2

к приказу отдела образования

от 24.10.2022г. №454

Состав жюри

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Состав жюри

Астрономия Трунтаева С.Ю.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Цуканова С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Титов А.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Искусство (мировая

художественная культура)

Буханова Н.Л.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Титова Ю.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

География Коннова Н.В.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Шевлякова М.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Домачи, учитель

Власова Т.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Беляева Т.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха

им.Власова В.В., учитель

Крысанова О.Н. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Знаменское, учитель

Немецкий язык Григорян М.М.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель,

Козырькова А.И. -  МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Марухина В.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Физическая культура Максимов А.В.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Булавкин П.И.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Пантюшин Р.В.- МБОУ с.Кузовлево, учитель

Стрельникова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Кузнецов Р.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Шморгун С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха

им.Власова В.В., учитель

Право Карикова Т.А. –председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Колмыкова С.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Крылова О.А., - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Экология Коннова Н.В.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Епишкина М.И.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки,

учитель

Демичева Н.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Литература Климова Т.Г.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Вобликова С.В.- МБОУ им. Л.Н.Толстого, учитель

Ряховская Н.М.-  МБОУ им. Л.Н.Толстого, учитель

Иванова Т.О.- МБОУ им. Л.Н.Толстого, учитель

Кузнецова Т.А.- МБОУ им. Л.Н.Толстого, учитель

Агафонова Ю.В.- МБОУ им. Л.Н.Толстого, учитель

Михейкина И.Д. - МБОУ им. Л.Н.Толстого, учитель

Селиванова М.И.- МБОУ им. Л.Н.Толстого, учитель

Морозова П.В.- МБОУ им. Л.Н.Толстого, учитель

Мещерякова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Золотуха им.Власова В.В., учитель

Семина О.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха

им.Власова В.В., учитель

Английский язык Григорян М.М.- председатель,  МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Кочетова Н.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Рахманова И.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Сеславинская Г.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Французский язык

Испанский язык

Итальянский язык

Китайский язык

Технология Девочки:

Некрылова Т.А.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Самокрутова И.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Рубцова И.В. МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Головинщино, учитель

Мальчики:

Вишняков  С.К.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Пропошин В.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Гагарино, учитель

Мухортых Д.И. , МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель учитель

История Титова Ю.В С.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Колмыкова С.С. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Крылова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Карикова Т.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Плахова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки,

учитель

Леденева Е.А - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Математика Быкова О.В.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Шуваева Е.Н. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Медведева Л.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Пахомова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Макеева Е.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Потапова Л.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Москалева Н.Н. -

Полежаева О.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Гагарино, учитель

Кохан В.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Домачи,

учитель

Биология Демичева Н.С.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Марчева Г.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Домачи,

учитель

Сезенова Л.Н..- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха,

учитель

Ниповинных Н.В..- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Самохина Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Головинщино, учитель

Основы безопасности

жизнедеятельности

Прибылов А.В.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Стрельникова Н.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Трушин В.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Савосин С.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Знаменское , учитель

Попов М.П.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки,

учитель

Обществознание Леденева Е.А.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Крылова О.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Мазина Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Титова Ю.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Великород А.О. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.

Золотуха, учитель

Ромашина О.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Астапово, учитель

Информатика и ИКТ Шилова З.Н.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Никифорова В.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Бескишев Ю.Г.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Астапово, учитель

Русский язык Иванова Т.О.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Климова Т.Г.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Ряховская Н.М. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Кузнецова Т.А. - МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Черникова Н.М.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Головинщино, учитель

Михейкина И.Д.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Селиванова М.И.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Морозова П.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Кунова Т.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Гагарино,

учитель

Черникова В.В. - МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Гагарино, учитель

Физика Трунтаева С.Ю.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Цуканова С.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Титов А.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

Бабич Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха

им.Власова В.В., учитель

Попов М.П.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Топки,

учитель

Химия Теплова О.В. -  председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого,

учитель

Белевич В.В.- МБОУ им.Героя Советского Союза Аулова

В.И. с.Первомайское, учитель

Сезенова Л.Н.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Золотуха

им.Власова В.В., учитель

Самохина Н.В.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в

с.Головинщино, учитель

Марчева Г.А.- МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал в с.Домачи,

учитель

 Экономика Беляева Т.А.- председатель, МБОУ им.Л.Н.Толстого филиал

в с.Золотуха им.Власова В.В, учитель

Колмыкова С.С.- МБОУ им.Л.Н.Толстого, учитель

                                                                                         Приложение №3

                                                                                                       к приказу отдела образования

                                                                                        от 26.10.2021г. №287

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

Дата

проведения

Предмет, тур Состав

участников

Комплекты

заданий
8 ноября

9.00

Немецкий язык 7-11 7-8, 9-11

9 ноября

9.00

География 7-11 7-8, 9-11

10 ноября

9.00

Русский

язык

7-11 7-8, 9, 10-11

11 ноября

9.00

Французский язык 7-11 7-8, 9-11

12 ноября

9.00

Китайский

язык

7-11 7-8, 9-11

14 ноября

9.00

Английский

язык

(1 тур)

7-11 7-8, 9-11

15 ноября

9.00

Английский

язык

(2 тур)

7-11 9-11

16 ноября

9.00

Основы

безопасности

жизнедеятельности

7-11 7-8, 9, 10-11

17 ноября

9.00

Экология 7-11 7-8, 9, 10, 11

18 ноября

9.00

Право 7-11 7, 8, 9, 10, 11

19 ноября

9.00

Обществознание 7-11 7-8, 9-11

21 ноября

9.00

Физическая культура

(1 тур)

7-11 7-8, 9-11

22 ноября

9.00

Физическая культура

(2 тур)

7-11 7-8, 9-11

23 ноября

9.00

Искусство

(мировая художественная

культура)

7-11 7-8, 9,10,11

24 ноября

9.00

История 7-11 7,8,9,10-11

25 ноября

9.00

Технология

(1 тур)

7-11 7-8,9,10-11

26 ноября

9.00

28 ноября

9.00

Экономика

Технология

(2 тур)

7-11

7-11

7,8-9,10-11

7-8,9,10-11

28 ноября

9.00

Испанский язык 7-11 7-8, 9-11

29 ноября

9.00

Итальянский язык 7-11 7-8,9-11

30 ноября

9.00

Литература

7-11 7-8, 9,10,11

1 декабря

9.00
Астрономия 7-11 7-8, 9, 10, 11

2 декабря

9.00
Физика 7-11 7,8,9,10,11

3 декабря

9.00
Химия 7-11 7-8,9,10,11

5 декабря

9.00

Информатика и

ИКТ

7-11 7-8, 9-11

6 декабря

9.00

Биология 7-11 7,8,9,10,11

7 декабря

9.00
Математика 7-11 7,8,9,10,11

                                                                                          Приложение №4

к приказу отдела образования

от 24.10.2022г. №454

СМЕТА РАСХОДОВ

на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году Лев-Толстовском муниципальном

районе

№

п\п

Наименование

товара

Единица

измерения

Количеств

о

Цена Сумма

1 Бумага А4 500л Svttocopy Уп. 35 463,00 16205,00

2 Тонер-картридж

Pantum PC-211EV

Шт. 2 3699,00 7398,00

3 Картридж HP LJ Pro

P1102/Р1120W/М1212nf/М1132MFP

Шт. 2 595,00 1190,00

4 Тетрадь клетка 12 листов Шт. 150 12,.00 1800,00

5 Тетрадь линия 12 листов Шт. 100 12,00 1200,00

6 Папка - скоросшиватель картонная

«Дело»

Шт. 30 14,00 420,00

7 Грамота А4 Шт. 150 17,00 2550,00

8 Маска медицинская трехслойная

однараз. 17,5х9,5 №1 голубая

Шт. 100 4,00 400,00

9 Антисептик для рук Шт. 5 150,00 750,00

10 Перчатки смотровые н/стер. разм. М

(латекс. Неопудр. текстур. Manual) №50

(пар)

Шт. 1 1250,00 1250,00

11 Флэш- накопитель USB 16GB Шт  1 470,00 470,00

12 Зажим для бумаги 32мм Berlingo Шт.  25 14,00 350,00

Итого: 33 983,00 рублей (тридцать три тысячи девятьсот восемьдесят

три рубля 00 коп.)

Смету подготовил:

начальник отдела образования                                                   С.Н. Нестерова

Смету проверил:

директор МБУ «ЦПЭАиРО                                     В.Н. Гаракина

		2022-11-08T11:15:12+0300
	Нестерова С.Н.